Договор N ____
об отчуждении исключительного права на товарный знак

г. Шебекино «__»_________ 2023 г.

АО «АПК «ДУБИНИНО» (ИНН 5044056708, ОГРН 1065044034208, адрес: 141508, Московская область, Солнечногорский район, д. Дубинино, д.57), именуемое в дальнейшем «Правообладатель», в лице конкурсного управляющего Мухутдинова Марата Рафиковича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 28.01.2022 г. по делу № А41-32381/21, с одной стороны и ___________________________, именуем__ в дальнейшем «Приобретатель», в лице _____________________, действующ____ на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Правообладатель передает в полном объеме, а Приобретатель принимает исключительное право на Товарный знак АО "Агропромышленный комплекс "Дубинино", (№ свидетельства 617294) (далее - Товарный знак):
1.2. Исключительное право на Товарный знак принадлежит Правообладателю на основании Свидетельств на Товарные знаки, (зарегистрированы в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации).
1.3. Исключительное право на Товарный знак, передаваемое Правообладателем Приобретателю, представляет собой исключительное право пользования Товарным знаком и распоряжения им.
1.5. Стороны гарантируют, что отчуждение исключительного права на Товарный знак не явится причиной введения в заблуждение потребителя относительно товара или его изготовителя.
1.6. Правообладатель гарантирует, что его исключительное право на Товарный знак не оспаривается, не признано недействительным, не прекращено.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Правообладатель обязан передать Приобретателю исключительное право на Товарный знак в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Правообладатель подтверждает, что к моменту заключения настоящего Договора право пользования Товарными знаками или исключительное право на Товарный знак третьим лицам не переданы.
2.3. С момента получения уведомления о государственной регистрации перехода исключительного права на Товарный знак Правообладатель обязан прекратить любое использование Товарного знака.
2.4. Приобретатель обязан уплатить Правообладателю денежные средства за отчуждение исключительного права на Товарный знак в размере и в сроки, указанные в разд. 3 настоящего Договора.
[bookmark: Par32]2.5. В течение 5 рабочих дней с даты полной оплаты цены Договора, предусмотренной п. 3.1. Договора, Стороны направляют Договор и все необходимые документы для регистрации перехода исключительного права на Товарный знак в федеральный орган исполнительной власти по интеллектуальной собственности.
Расходы по уплате пошлины за регистрацию перехода исключительного права на Товарный знак иные регистрационные расходы, связанные с переходом исключительного права на Товарный знак, несет Приобретатель.
2.6. Приобретатель вправе предоставлять право пользования Товарным знаком третьим лицам только с момента регистрации перехода исключительного права на Товарный знак в федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

[bookmark: Par36]3. Расчеты по Договору

[bookmark: Par40]3.1. За отчуждение исключительного права на Товарный знак Приобретатель уплачивает Правообладателю сумму в размере ________ (__________) рублей.
3.2. Сумма, указанная в п. 3.1 настоящего Договора, уплачивается Приобретателем в течение 30-ти дней с момента подписания настоящего Договора

4. Ответственность Сторон

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.
4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не урегулированным настоящим Договором, будут разрешаться путем переговоров.
5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. С момента регистрации отчуждения исключительного права к Приобретателю переходит исключительное право на Товарный знак.
6.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и один экземпляр для федерального органа исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

7.  Адреса и реквизиты Сторон

	Правообладатель:
	Приобретатель:

АО «АПК «ДУБИНИНО»

ИНН: 5044056708, КПП: 504401001
Адрес: 141508, Московская область, Солнечногорский район, д. Дубинино, д.57
ОГРН 1065044034208

р\с 40702810701300026363
в АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК 044525593
к\с 30101810200000000593

Конкурсный управляющий

_________________ / Мухутдинов М.Р./